
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 марта 2024 года № 217-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства 
Иркутской области от 13 марта 2009 года № 70-пп

В соответствии со статьей 412 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Иркутской области 
от 13 марта 2009 года № 70-пп «О региональном перечне минимума 
необходимых работ (услуг), выполняемых в период проведения забастовки 
работниками организаций (филиалов, представительств или иных 
обособленных структурных подразделений), индивидуальных 
предпринимателей на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «сторон коллективного трудового спора» 
заменить словами «работодателя (представителя работодателя) и 
представительного органа работников (далее -  стороны коллективного 
трудового спора)»;

2) в абзаце втором слова «в области труда» заменить словами «в сфере 
труда и занятости населения на территории Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

